I_[eneBue NnmoKasaTejJin MyHﬂHﬂﬂaﬂLHOﬁ nporpaMmsl

«@opMupoBaHHe COBPEeMEHHOI KOM(OPTHOI ropoacKoii cpeabn

[Ipunoxenue 5

K TIOCTAHOBJICHUIO AJIMUHUCTpPALUU
OAMHIIOBCKOTO TOPOICKOr0 OKpyra MOCKOBCKO# 001acTi

oT

Ne

ITPOEKT

"[Ipunoxenue 5
K MyHUIIUIIAJIBHOH porpamMmme

I1nanupyemoe 3HaU€HUE 110 FOJaM pealu3aliy IPOrpaMMbl

Homepa ocHOBHBIX

. MEpONpPHATHH,
Enuanna OTBETCTBEHHBIIT 32
. ba3oBoe 3HaueHHE TOZTIPOTrPaMMBIL,
Ne /i HaumeHoBaHue 1ieJIeBbIX IT0Ka3aTeleil Tum nmokasaress usMepeHust (o JOCTHIKCHHUE
3a 2022 rox OKa3bIBAIOIHE BIUSHUE
OKEN) TIOKa3aTens
2023 ron 2024 rox 2025 rox 2026 rox 2027 rox Ha JOCTHKCHHC
TOKa3aTelst
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 IoBbImenne kayecTBa M KoMpopTa cpeibl HAa TeppuTOopun MoCKOBCKOii 001acTH
TIpropuTeTHBIH
PernonanbHbIi IpoeKT ynpaBne}\l'Me 1.F2.01,
«®opmupoBanue KOMPOPTHOI Graroyctpoiicrsa 1.F2.02
11 KonmuecTBo G1aroycTpoeHHBIX 0OIECTBEHHBIX TEPPUTOPHIA ropozckoii cpest €JIMHULA 6 2 1 0 4 1 AIMUHUCTpALIMHT 12 03'
(MockoBcKas 061aCTh)» Onunuoscxkoro :I.-.F2l.07Y
TOPOJICKOTO OKpyTa
YnpasneHue
VpoBeHb OCBEIEHHOCTH TEPPUTOPHIT OOIIECTBEHHOTO MOIL30BAHMS B i TCTHBII Guaroycrpoiictsa
12 |’P HCHHO PRUTODHH O0I Ormopinen? nporenT 56,99 56,99 57,02 0 0 0 AnMEHHCTpALHK 1.01.04
mpezieax TOPOICKOH 4epThl Ha KOHEL| Fojla, He MeHee TpacneBoii nokasarers
OIUHIIOBCKOTO
TOPOJCKOro OKpyra
VYupaeneHue
VpoBeHb OCBEICHHOCTH TEPPUTOPHIT OOLIECTBEHHOTO OIb30BAHIS BHE 1 i Gnaroyctpoiictsa
13 |[°P HHCHHO PpHTOpHE 001 OropiTeT HpoLeHT 43,54 43,68 43,86 0 0 0 AAMHHHCTPALHH 1.01.04
TIPEIETIOB TOPOICKOH YepThl Ha KOHEIl T0JIa, He MeHee TpacieBoii nokasareis
OIUHIIOBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
1.F2.01, 1.F2.02, 1.F2.03,
1.F2.04, 1.F2.07, 1.01.01,
v 1.01.02, 1.01.03, 1.01.04,
Joms rpa)zcﬂan, NPHHSBIIMX y4acTHE B PEIICHHH BOIIPOCOB PA3BHTHS Mpropirersii npaBne}iue 1.01.05, 1.01.06, 1.01.07,
TOPOZCKOIi Cpe/ibl, OT OOIIEro KOIMYECTBA IPAKIaH B Bo3pacTe ot 14 1er, PermoHa B HEL POSKT GmaroycTpoiicTsa
. 1.01.08, 1.01.09, 1.01.10,
1.4 MPOXKMBAIOIINX B MyHHIMITAIIBHBIX 00Pa30BaHMSX, HA TEPPUTOPHUSIX «®Dopmuposanue komopTHOI TIPOLIEHT 22,19 - 30 0 0 0 AMHUHHCTpaLUH 1.01.13. 1.01.14. 1.01.15
KOTOPBIX PEATM3yIOTCS MPOEKThI MO CO3JaHUI0 KOM(POPTHOM TOPOACKOMN ropozcKoit cpesbt OIMHIIOBCKOTO T
¢ eﬂz ” Y ’ o P (Mockorckast 001acTh)» OPOJICKOrO OKpYra 1.01.16, 1.01.20, 1.01.21,
P P PYI 1 01,22, 2.F2.01, 2.01.02,
2.01.03, 2.01.06, 2.01.07,
2.01.17,2.01.25




Ne i/

HaumenoBanue LECJICBBIX TIOKa3aTenei

Tun nokasarens

Enunnna
nu3MepeHus (1o
OKEM)

CrpaHuua 2

BazoBoe 3nauenune
3a 2022 roj

HnaHupyemoe 3HA4YCHHUE I10 rojgaM pean3auuy MporpaMmMbl

2023 rox

2024 rox

2025 rox

2026 rox

2027 rox

OTBETCTBEHHBII 32
JOCTUKCHUC
ToKasaresst

Homepa OCHOBHBIX
MEpONPHTHIHA,
HOANpPOrpaMMBI,
OKa3bIBAIOLINE BIMAHUE
Ha JJOCTHXKCHHC
MOKa3aTels

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Co31aHue yc/10Buii 11 o6ecrieyeHUs Ko

M(OPTHOro NPOKUBAHHUS KUTEIel, B TOM YHC/Ie B MHOTOKBAPTHPHBIX I0MAX HA TEPPHTOP

un MockoBcKoii 061acTu

2.1

ObecrieueHo conepKaHue JBOPOBBIX TEPPUTOPHIL H OOLIECTBEHHBIX
TIPOCTPAHCTB 3a CUYET 6}0}:[')KETHI>IX CpeacTB

OrpacieBoii oka3aTeib

Teic.
KBaJIpaTHBIX
METPOB

7 893,08

15 004,76

15 004,76

15 004,76

15 004,76

15 004,76

VYnpasienue
GmaroycTpoiicTsa
AMUHHCTpALMHI

OIUHIIOBCKOTO
TOPOJICKOr0 OKpyra

2.01.15, 2.01.16, 2.01.18,
2.01.19

2.2

3aMeHa JeTCKUX HIPOBBIX ILIOLIAJOK

IIpuopuTeTHbIH
OrtpacieBoii mokasarens

Enunnna

62

32

42

YnpapneHue
GmaroycTpoiicTsa
AMUHUCTpALMHT

OIUHIIOBCKOTO
TOPOJICKOT0 OKpyTa

2.01.20

2.3

3aMeHeHa HeoHeprod(PpeKTHBHBIX CBETHIBHUKOB HAPY)KHOTO OCBEIICHHS

IIpuopuTeTHBIH
OrtpacieBoii mokasarens

Enunnna

4815

5204

YnpapneHue
GmaroycTpoiicTsa
AMUHUCTpaLMHT

OIUHIIOBCKOTO
TOPOJICKOT0 OKpyTa

2.01.22

2.4

VeranoBka mKkadoB ynpapieHUs HapyKHbIM OCBELICHHEM

ITpuopureTHbIit
OrtpacieBoii nmokasarens

CIMHULA

43

YrnpapneHue
GnaroycTpoiicTBa
AnMUHUCTpaLMK

OIUHIIOBCKOTO
TOPOJICKOr0 OKpyra

2.01.23

25

MO}Z[epHI/ISaLU/Iﬂ JETCKHUX, UTPOBBIX IUIOMIAA0K, YCTAHOBJICHHBIX paHEE C
MPUBICYCHUEM CPEICTB OroKkeTa MOCKOBCKOIT 0bmacTu

TIpuopuTeTHbIit
OrtpacieBoii oka3ateib

Enunnna

YnpasneHue
GnaroycTpoiicTBa
AnMUHUCTpaLUKI

OIUHIIOBCKOTO
TOPOJCKOro OKpyra

2.01.30

Hauanenuk Ynpasnenus OnaroyctpoiicTsa

A.A. XKypasnes




