Приложение 5	
к постановлению	Администрации
Одинцовского гор	одского округа Московской области
OT	№
"Приложение 5	
к муниципальной	программе

Целевые показатели муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды»

№ п/п	Наименование целевых показателей	Тип показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение за 2022 год	Планируемое значение по годам реализации программы					Ответственный за	Номера основных мероприятий, подпрограммы,
					2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	достижение показателя	оказывающие влияние на достижение показателя
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1		По	вышение каче	ства и комфорта средь	и на территориі	и Московской об.	пасти				
1.1	Количество благоустроенных общественных территорий	Приоритетный Региональный проект «Формирование комфортной городской среды (Московская область)»	единица	6	2	1	0	4	1	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	1.F2.01, 1.F2.02, 1.F2.03, 1.F2.07
1.2	Уровень освещенности территорий общественного пользования в пределах городской черты на конец года, не менее	Приоритетный Отраслевой показатель	процент	56,99	56,99	57,02	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	1.01.04
1.3	Уровень освещенности территорий общественного пользования вне пределов городской черты на конец года, не менее	Приоритетный Отраслевой показатель	процент	43,54	43,68	43,86	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	1.01.04
1.4	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальных образованиях, на территориях которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды	Приоритетный Региональный проект «Формирование комфортной городской среды (Московская область)»	процент	22,19	-	30	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	1.F2.01, 1.F2.02, 1.F2.03, 1.F2.04, 1.F2.07, 1.01.01, 1.01.02, 1.01.03, 1.01.04, 1.01.05, 1.01.06, 1.01.07, 1.01.08, 1.01.09, 1.01.10, 1.01.13, 1.01.14, 1.01.15, 1.01.16, 1.01.20, 1.01.21, 1.01.22, 2.F2.01, 2.01.02, 2.01.03, 2.01.06, 2.01.07, 2.01.17, 2.01.25

№ п/п	Наименование целевых показателей	Тип показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Страница 2 Базовое значение за 2022 год	Планируемое значение по годам реализации программы					Ответственный за	Номера основных мероприятий, подпрограммы,
					2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	достижение показателя	оказывающие влияние на достижение показателя
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территорни Московской области										
2.1	Обеспечено содержание дворовых территорий и общественных пространств за счет бюджетных средств	Отраслевой показатель	Тыс. квадратных метров	7 893,08	15 004,76	15 004,76	15 004,76	15 004,76	15 004,76	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	2.01.15, 2.01.16, 2.01.18, 2.01.19
2.2	Замена детских игровых площадок	Приоритетный Отраслевой показатель	Единица	62	32	42	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	2.01.20
2.3	Заменена неэнергоэффективных светильников наружного освещения	Приоритетный Отраслевой показатель	Единица	4815	5204	0	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	2.01.22
2.4	Установка шкафов управления наружным освещением	Приоритетный Отраслевой показатель	единица	-	1	43	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	2.01.23
2.5	Модернизация детских, игровых площадок, установленных ранее с привлечением средств бюджета Московской области	Приоритетный Отраслевой показатель	Единица	-	-	4	0	0	0	Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа	2.01.30

Начальник Управления благоустройства А.А. Журавлев